2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 января 2022 года                                                    с. Базарные Матаки

Мировой судья судебного участка № 1 по Алькеевскому судебному району Республики Татарстан Мулюков Л.Р., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении:
Низамова Радика Рафиковича, <данные изъяты> года рождения, уроженца  <данные изъяты>, зарегистрированного и проживающего по адресу: <данные изъяты>, имеющего <данные изъяты> образование, <данные изъяты>, являющегося <данные изъяты>, сведений о привлечении к административной ответственности  не  имеется,

У С Т А Н О В И Л:

Государственным лесным инспектором Республики Татарстан Зарифуллиным Д.А. в отношении Низамова Р.Р., 23.12.2021 составлен протокол об административном правонарушении, предусмотренном статьей 19.7 КоАП РФ.
  Согласно протокола событие административного правонарушения заключалось в том, что Низамов Р.Р. зарегистрированный по адресу: <данные изъяты>, в нарушение статьи 49 Лесного кодекса Российской Федерации по истечении  срока договора купли-продажи № <данные изъяты> от 13.11.2020, в срок до 10.12.2021 как предусмотрено указанным договором не представил отчет об использовании лесов в орган государственной власти.
В судебном заседание Низамов Р.Р. вину в совершенном правонарушении признал, раскаялся.
Должностное лицо - государственный лесной инспектор Зарифуллин Д.В. не явился,  обратился с заявлением о возможности рассмотрения дела в его отсутствие.
Исследовав материалы дела, суд считает, что его вина установлена и подтверждается представленными по данному делу доказательствами: протоколом об административном правонарушении, которым установлен факт выявленного правонарушения, договором купли-продажи лесных насаждений № <данные изъяты> от 13.11.2020 с приложениями, допустимость и достоверность которых не вызывает сомнений, их совокупность является достаточной для рассмотрения дела по существу.
Таким образом, Низамов Р.Р. своим бездействием совершил  административное правонарушение, предусмотренное ст. 19.7 КоАП РФ –непредставление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности.
При назначении административного наказания Низамову Р.Р. мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, имущественное положение.
Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность являются признание вины, раскаяние лица в содеянном, состояние здоровья ее и близких родственников.
     	Обстоятельств, отягчающих административную ответственность не имеется.
С учетом вышеизложенного, мировой судья приходит к выводу о возможности исправления Низамова Р.Р. наказанием в виде административного штрафа.
На основании изложенного и руководствуясь   ст. 29.10  КоАП РФ, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:
Низамова Радика Рафиковича признать виновным в совершении административного правонарушения по ст. 19.7 КоАП РФ и назначить наказание в виде административного  штрафа в размере 100 (сто) рублей.
         Штраф необходимо уплатить в течение 60 дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу получателю: Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан (Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан), ИНН <данные изъяты>
        Квитанция об уплате административного штрафа подлежит направлению в канцелярию судебного участка №1 по Алькеевскому  судебному району Республики Татарстан по адресу: РТ, Алькеевский район,  с. Базарные Матаки,  ул. Ленина, д. 4 г.
В случае неуплаты административного штрафа  в установленный срок,       предусмотрена административная ответственность по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
Постановление может быть обжаловано в Алькеевский районный суд Республики Татарстан в течение  10 суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью.

Мировой судья                                      Л.Р. Мулюков